
164 SISTEMA HIDRÁULICO DE SUJECIÓN ANDREAS MAIER GmbH & Co.  

Se reserva el derecho de cambios técnicos.

Elemento de sujeción en taladros con 

N° 6970
Nº de 

pedido

Artículo n° Fuerza de 

[mm] [mm]

Peso

[g]

63669 6970-07-50 3,5 6,8-7,7 6 2600

60798 6970-08-50 3,5 7,8-8,7 6 2600

63685 6970-09-50 5,3 8,8-9,7 7 2600

60814 6970-10-50 5,3 9,8-10,7 7 2800

63701 6970-11-50 8,5 10,8-11,7 8 2800

60830 6970-12-50 8,5 11,8-12,7 8 2800

63727 6970-13-50 11,5 12,8-13,7 9 2900

60822 6970-14-50 11,5 13,8-14,7 9 2900

Acabado:

Aplicación:

 

Características:

Nota:

Sobre demanda:

Elementos de tracción inferior

CAD



ANDREAS MAIER GmbH & Co. SISTEMA HIDRÁULICO DE SUJECIÓN 165

Se reserva el derecho de cambios técnicos.

Tabla de medidas:

Nº de 

pedido

Artículo n° Fuerza de Fuerza radial del Carrera 

[mm] [mm] [cm³]

Fuerza lateral 

[N]

A B ±0,01 C L

Junta tórica

63669 6970-07-50 1,0 10 1,4 18 1,0 50 59 75 9,5 6,6 24 9 80 10 15 260448

60798 6970-08-50 1,0 10 1,4 18 1,0 50 59 75 9,5 7,5 24 9 80 10 15 260448

63685 6970-09-50 1,5 15 1,4 22 1,5 80 59 75 9,5 8,5 24 9 80 10 15 260448

60814 6970-10-50 1,5 15 1,4 22 1,5 80 59 75 9,5 9,5 24 9 80 10 15 260448

63701 6970-11-50 2,5 25 1,4 28 2,5 120 59 75 12 10,5 24 9 80 13 19 260448

60830 6970-12-50 2,5 25 1,4 28 2,5 120 59 75 12 11,5 24 9 80 13 19 260448

63727 6970-13-50 3,5 35 1,4 32 3,2 150 59 75 12 12,5 24 9 80 13 19 260448

60822 6970-14-50 3,5 35 1,4 32 3,2 150 59 75 12 13,5 24 9 80 13 19 260448

Características del taladro en el dispositivo:

Suministro de aceite

Elementos de tracción inferior


